ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI
DEL CIRCONDARIO DEL TRIBUNALE DI VARESE

Varese, 15 febbraio 2024

Circ. n. 19

Oggetto: Universita dell’Insubria - Insegnamento di procedura civile.

Caro Collega,

A tutti i Colleghi
Loro Studi

Ti comunichiamo che continua la collaborazione del nostro Ordine con il dipartimento

di Economia dell'Universita dell'lnsubria, che ha organizzato un insegnamento di procedura

civile per i laureandi in economia, fruibile anche dai nostri iscritti, tenuto dall’Avv.

Massimiliano Bina. Il programma ¢ il seguente:

Ora |Ora Ore
Impegno Data inizio | fine [ Durata | accademiche
ISTITUZIONI DI
DIRITTO principi generali sul
PROCESSUALE processo e la risoluzione
CIVILE 13/02/2024111:30 | 14:30] 03.00 3| della lite
ISTITUZIONI DI
DIRITTO principi costituzionali
PROCESSUALE sulla giurisdizione -
CIVILE 20/02/2024{11:30] 14:30 | 03.00 3 | domanda giudiziale
ISTITUZIONI DI
DIRITTO accertamento e
PROCESSUALE giudicato (limiti oggettivi,
CIVILE 27/02/2024|11:30| 14:30] 03.00 3 | soggettivi e temporali)
ISTITUZIONI DI
DIRITTO presupposti processuali
PROCESSUALE - condizioni dell'azione.
CIVILE 05/03/2024|11:30| 14:30] 03.00 3| Le sentenze di rito

difese del convenuto -

ISTITUZIONI DI processo cumulato
DIRITTO (accertamento
PROCESSUALE incidentale,
CIVILE 12/03/2024(11:30{14:30]03.00 3 | compensazione)
ISTITUZIONI DI litisconsorzio necessario
DIRITTO e facoltativo — intervento
PROCESSUALE - successione nel diritto
CIVILE 19/03/2024|11:30 | 14:30] 03.00 3 | controverso
ISTITUZIONI DI
DIRITTO dinamica del processo di
PROCESSUALE primo grado. Eventi
CIVILE 09/04/2024 {11:30] 14:30 | 03.00 3 | anomali
ISTITUZIONI DI
DIRITTO
PROCESSUALE principi generali in
CIVILE 16/04/2024 [ 11:30 | 14:30] 03.00 3 | materia di prove
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ISTITUZIONI DI
DIRITTO
PROCESSUALE
CIVILE

23/04/2024

11:30

14:30

03.00

singoli mezzi di prova

ISTITUZIONI DI
DIRITTO
PROCESSUALE
CIVILE

30/04/2024

11:30

14:30

03.00

impugnazioni

ISTITUZIONI DI
DIRITTO
PROCESSUALE
CIVILE

07/05/2024

11:30

14:30

03.00

tutela esecutiva

ISTITUZIONI DI
DIRITTO
PROCESSUALE
CIVILE

14/05/2024

11:30

14:30

03.00

tutela cautelare

ISTITUZIONI DI
DIRITTO
PROCESSUALE
CIVILE

21/05/2024

11:30

14:30

03.00

procedimento monitorio
e rito semplificato

La fruizione del corso, come

uditori, NON comportera I'acquisizione di crediti formativi.

Gli interessati alla partecipazione dovranno comunicarlo al piu presto alla Segreteria del

nostro Ordine, in quanto il corso € gia iniziato.

I migliori saluti.

IL SEGRETARIO
(Teresa Piscioneri)

rL

IL PRESIDENTE
(Luigi Castagna)
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